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 Februar måneds KNH-kaffe finner sted torsdag den 16. februar kl. 1200. Det er HMS-sjef 

Lise Flø fra Tschudi Kirkenes AS som kommer. Denne gang er det fokus på helse, miljø og 

sikkerhet. Etter hvert som Sør-Varanger får flere store og profesjonelle aktører inn på 

markedet, vil lokale leverandører merke et større krav til at virksomheten skal drives i 

henhold til gjeldende HMS-regelverk – ikke minst gjelder dette for entreprenører og 

industriforetak. Kravet til planlegging, oppfølging og dokumentasjon er lovfestet gjennom 

internkontrollforskriften og det er opp til den enkelte bedriftsleder å sørge for at dette er på 

plass. Spesielt mange småbedrifter synes dette er vanskelig å komme i gang med, og klarer 

ikke å prioritere dette som en del av den løpende driften.  I dette foredraget settes det fokus 

på innføring a HMS-systemer i henhold til internkontrollforskriften og hvordan det kan 

tilpasses virksomheten. Videre kommer vi inn på kvalitetssystemer i henhold til ISO 9001 og 

olje- og gassindustriens kriterier for evaluering av leverandørenes HMS-arbeid (NORSOK 

S006) og leverandørnettverket Achilles. Dette er en sjelden anledning til å bli kjent med 

HMS –systemet forklart på en folkelig måte. 

 

 Torsdag den 9 februar (etter Kirkeneskonferansen) inviteres aktuelle næringshagebedrifter til 

et møte, der en orienterer om hvorfor trainee-ordninga kan være et meget verdifullt 

supplement i bedriftens rekrutteringsarbeid. Lederen for traineeprosjektet i Finnmark Hege 

Hansen kommer og hun vil gå gjennom hva det innebærer av muligheter og forpliktelser ved 

å knytte til seg en trainee. Hun har med seg en trainee som er ute i bedrift i Hammerfest dette 

året som vil fortelle om sine erfaringer. Det vil bli sendt ut en egen invitasjon til de største 

bedriftene i næringshagen om å delta på dette møtet. Er det bedrifter som er interessert i å 

delta på dette møtet , men som ikke har fått invitasjon i løpet inneværende uke, så ikke nøl 

med å ta kontakt med KNHs administrasjon. 

 

  Et annet viktig møte som skal kjøres i næringshageregi i februar omhandler laksefjord-

problematikken. Dette møtet finner sted etter lunch på torsdag den 23. februar. Til møtet 

kommer Arbeiderpartiets generalsekretær Raymond Johansen. Målsettinga med møtet er å få 

belyst denne problematikken i hele sin bredde, slik at Johansen kan bidra til at nødvendige 

avklaringer kommer på plass snarest. Kirkenessamfunnet kan ikke leve med dagens uavklarte 

situasjon, der slakterisaken til Kirkenes Charr AS kan stå som et eksempel på hvilke 

urimelige konsekvenser håndteringa av dette vedtaket kan få. Til dette møtet vil nærings-

hagen invitere de som kan bidra til å belyse ulike sider/konsekvenser av laksefjordsaken. 

Dersom du er en av disse og ikke har fått invitasjon til møtet innen midten av februar, så ikke 

nøl med å ta kontakt.      

 

 Næringshagen har begynt å forberede deltakelsen på oljemessa i Stavanger. Denne messa 

finner sted annet hvert år, og årets arrangement går av stabelen 28. til 31. august. Tidligere år 

har Kirkenes hatt Nord-Norges største stand, men om dette blir tilfelle i år gjenstår å se. Det 

knytter seg noe usikkerhet til om kommunen vil være en av deltakerne på Kirkenesstanden 

under årets messe, eller om de har trukket inn årene helt etter tidligere års millionsatsing. 

Etter at delelinja mellom Norge og Russland kom på plass og de lovende seimikkresultatene 

som er påvist i det tidligere omstridte område, ville det etter næringshagens mening bli helt 

galt å kutte ut Kirkenes sin tilstedeværelse på årets messe. Dersom det er bedrifter som 

ønsker mer informasjon om oljemessa, så er det bare å slå på tråden. 
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 I november i fjor kjørte Rådet for grensekommuner i nord og Kirkenes Næringshage et 

halvdagsseminar om hvordan bedre rammevilkårene for reiselivsbedrifter som har 

scootersafari som et av sine turistprodukter. Seminaret var godt besøkt og deltakerne var godt 

fornøyd med innlederne og de problemstillinger som seminaret avdekket. En av innlederne 

var Stortingsrepresentant Kåre Simensen. Han hadde forståelse for at reiselivsnæringa ikke 

var fornøyd med dagens situasjon og han anbefalte seminaret å komme med en konklusjon 

som han kunne ta med seg tilbake. Brevet er nå skrevet av ordfører Frank Ingilæ i Tana som 

er leder for Rådet for grensekommuner i Nord og lederen av næringshagen. Det viktigste 

budskapet i dette brevet er at det må bli lettere for reiselivsbedrifter som driver med 

scootersafari å knytte seg til godkjente scooterløyper. Dette må helst kunne gjøres uten at 

myndighetene krevet kutt i eksisterende løypenett og dermed legger grunnlaget for en 

konflikt mellom reiselivsnæringa og kommunenes innbyggere.   

 

 Det er igangsatt et arbeide for å få Sør-Varanger med i First Lego Leauge. Den langsiktige 

målsettinga er å skaffe kvalifisert teknisk arbeidskraft til næringslivet i Sør-Varanger. 

Kirkenes Næringshage er blitt oppfordret til å være ansvarlig for gjennomføring av 

prosjektet, og saken er meldt opp til styremøtet den 21. februar. Regner med at det er 

økonomien i prosjektet som vil bli mest debattert. Det er Bernt Nilsen fra Datakortet som er 

initiativtaker og drivkraft i prosjektet. Han sier at en god del av finansieringa allerede er på 

plass. Dersom du vil vite mer First Lego League eller ønsker å delta i spleiselaget, så ikke nøl 

med å ta kontakt med Bernt på telf. 90 10 34 65. 

  

 Kirkenes Næringshage og Sør-Varanger Havnestyre hadde i midten av januar et møte med  

selskapet ”Cruise Nord-Norge og Svalbard”. Dette er et selskap bestående av 12 

destinasjoner i landsdelen, fra Brønnøysund i sør til Vardø i Nord. Selskapets målsetting er å 

øke antall cruiseanløp i Nord-Norge. De to dominerende cruisehavnene er i dag Honningsvåg 

og Tromsø, med Lofoten og Svalbard på de neste plassene. Kirkenes med sine 2 cruiseanløp i 

2012 havner langt ned på lista. Men dette er en innstilt på å gjøre noe med. Både 

havnevesenets styreleder og havnesjefen er innstilt på å iverksette tiltak på infrastruktursida 

for å gjøre Kirkenes mer attraktiv som cruisehavn. Dersom næringa ønsker det, tilkjennega 

næringshagen på møtet at den kunne være en koordinator for reiselivsnæringa i hvert fall i 

den første fasen. Havnestyret skal på sitt neste møte i slutten av februar behandle spørsmålet 

om de skal melde Kirkenes inn i dette cruisesamarbeidet.  

 

 I september fikk næringshagen et tilsagn på kr. 700.000,- fra kommunaldepartementet til et 

Bolyst-prosjekt i Kirkenes, under forutsetning av at en lokalt klarte å reise tilsvarende beløp. 

Nå har næringshagen klart å stable på beina kr. 400.000,- til prosjektet og søkte i første 

halvdel av oktober Sør-Varanger kommune om kr. 300.000,-. Snart fire måneder er gått siden 

søknaden ble sendt og kommunen har fortsatt saken til behandling. Dersom en mener alvor 

med at rekruttering er en stor utfordring i Kirkenes, ville det være ille for Sør-Varanger-

samfunnet om en lar denne muligheten gå fra seg. Klokka er fem på tolv og lufta holder på å 

gå ut av ballongen. 

 

 Til slutt i denne måneds bulletin er det bare å gratulere Barents Forlag med at deres norsk-

russiske tekniske ordbok nå er lagt ut for salg. Dette er et banebrytende arbeid og en 

kjempeutfordring for et lite forlag. Det er flere års arbeid som er lagt i denne ordboka og det 

er bare å krysse fingrene for at salget av boka innfrir forventningene. 
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